
 

 

FIJA ARANCELES DE LA UNIDAD DE ATENCIÓN DE 

SALUD. 

  

 SANTIAGO, 

 
 

 VISTOS:  El D.F.L. N°149 de 1981 del Ministerio de 

Educación y la Resolución N°1600 de 2008 de la Contraloría General de la República. 

 

 RESUELVO: 

 1.- FÍJANSE a partir del 03 de marzo de 2021, los 

siguientes aranceles por los servicios que preste la Unidad de Atención de Salud a sus usuarios. 

 
 

FUNCIONARIOS ATENCIÓN INSTITUCIÓN: 

A NOMBRE DE: CENTRO DE SALUD USACH 

RUT:  60.911.000-7 

FONASA NIVEL 3: CODIGO 0101001 

 

 

MEDICINA ALUMNOS FUNCIONARIOS 

 - 25 a 18 17 a 12 11 a 01 
 $ $ $ $ 
Consulta Medicina General - 15.310 15.310 15.310 

Consulta Medicina Especialidad - 17.360 17.360 17.360 

Cirugía Menor y Quemaduras 3.450 3.450 3.700 3.820 

Curaciones Post Intervenciones 840 4.740 5.770 6.990 

Cirugía Menor 840 4.740 5.770 6.990 

Curaciones Simples 840 3.140 5.640 6.460 

Colocaciones Inyecciones Intramuscular - 2.480 3.150 3.700 

Tratamiento Endovenoso - 3.130 3.700 3.970 

Fleboclisis - 13.060 13.060 13.730 

Cateterismo - 6.310 6.610 6.990 

Colposcopia - 8.480 9.600 10.740 

Electrocauterización 3.450 9.090 10.070 11.260 

Criocauterización 3.450 9.090 10.070 11.260 

Lavado de Oídos 1.160 9.090 10.070 11.260 

Glicemia 2.030 2.640 2.870 3.010 

Electrocardiograma 3.290 6.780 9.240 13.380 

Cuerpo Extraño Cutáneo-Cirugía Cutánea  8.630 19.740 30.390 41.040 

     

TRASLADO DE AMBULANCIA     

Traslado de Ambulancia - 15.310 15.310 15.310 

     

NOTA: El usuario debe cancelar los insumos correspondientes. 

 

  

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

VICERRECTORIA DE APOYO AL ESTUDIANTE 

UNIDAD DE ATENCIÓN DE SALUD 

12/05/21 - 2933



Rescate en Ambulancia (Funcionarios) Región 
Metropolitana 

Regiones 

Básico (0 - 20 Kms.)  
$1.500 por kilómetro, cuando excede de los 20 kms. 

 
  61.620 

 
61.620 

Intermedio (0 - 20 Kms.) 
$2.500 por kilómetro, cuando excede de los 20 kms. 

 
246.480 

 
- 

UTI (0 - 20 Kms.) 
$3.500 por kilómetro, cuando excede de los 20 kms. 

 
410.800 

 
- 

   

   

Tiempo de Espera (Funcionarios) Región 
Metropolitana 

Regiones 

Básico 30 minutos   6.680   6.680 

Intermedio 30 minutos 13.870 13.870 

UTI 30 minutos 25.160 25.160 

   

   

   

KINESIOTERAPIA ALUMNOS FUNCIONARIOS 

 $ $ 
Evaluaciones: (EV) 1.120  3.230  

Ejercicios Terapéuticos: (ET) 1.160  3.230  

Drenaje Postural: (DP) 1.160  3.230  

Tracción Mecánica: (TM) 1.160  3.230  

Entrenamiento Ergométrico: (EE) 1.160  3.230  

Masoterapia: (MAS) 1.330  3.380  

Técnicas de Relajación: (T.Rel) 1.460  3.970  

Técnicas de Facilitación: (TF) 1.160  3.230  

Reeducación Postural: (RP) 1.460  3.230  

Ejercicios Respiratorios: (ER) 1.340  3.230  

Liberación Articular: (LA) 1.460  3.380  

     

     

FISIOTERIAPIA $ $ 
Ultrasonido: (US) 1.410  3.380  

Analgesia Transcutánea 1.160  3.380  

Ultratermia: (UT) 1.160  3.380  

Electroestimulación: (TENS) 1.160  3.380  

Infrarrojo: (IR) 1.160  2.640  

Rayo Láser: (RL) 1.460  3.450  

Ultravioleta: (ULT) 1.160  3.380  

Compresas Húmedas Calientes: (CHC) 1.160  2.640  

     
  

  



 

ODONTOLOGÍA ALUMNOS FUNCIONARIOS 

 - 25 a 18 17 a 12 11 a 01 
 $ $ $ $ 
Consulta de Urgencia - 5.770 7.110 8.110 

Consulta Presupuesto - - - - 

     

     

OPERATORIA DENTAL $ $ $ $ 

Amalgama Simple 2.550 10.740 13.610 16.230 

Amalgama Compuesta 4.860 13.810 16.070 19.330 

Amalgama Compleja 8.280 17.450 18.570 23.300 

Res. Comp. A/C (Fuji) Ionómero 5.640 12.910 16.380 19.840 

Res. Comp. F/C Simple 12.590 16.550 20.230 22.190 

Res. Comp. F/C Compuesta 15.660 21.280 22.760 24.490 

Res. Comp. F/C Posterior Simple 19.890 22.980 26.980 30.420 

Res. Comp. F/C Compuesta 25.120 28.770 35.150 41.830 

Incrustación Metálica (Inlay) – Art Glass 11.020 12.910 16.140 19.170 

NOTA: Estos valores NO incluyen Laboratorio.     

     

 

 

ENDODONCIA $ $ $ $ 

Unirradicular 23.960 24.450 27.950 32.990 

Birradicular 27.470 34.550 41.330 46.130 

Multirradicular 33.970 40.180 47.930 53.550 

     

     

CIRUGÍA BUCAL $ $ $ $ 
Extracción Simple - 9.230 11.420 13.730 

Extracción a Colgajo (incluida - Semincluida)  10.650 13.740 16.380 18.320 

Cirugía Dentro-Alveolar 14.320 19.990 23.300 26.980 

Cirugía Muco-Gingival 14.320 19.990 23.300 26.980 

     

     

PERIODONCIA $ $ $ $ 

Higiene 5.890 8.110 9.230 11.420 

Plano de Relajación 6.750 8.940 9.920 12.380 

     

     

PRÓTESIS REMOVIBLE $ $ $ $ 

Prótesis Acrílica Parcial 17.220 33.960 41.330 49.580 

Prótesis Parcial (Prótesis Metálica) 34.610 53.030 58.660 70.610 

Prótesis Total Acrílica 34.610 53.030 58.660 70.620 

Rebasado 9.320 16.070 20.490 25.440 

Reparación con Impresión 9.320 16.070 20.490 25.440 

     

     

     



PRÓTESIS FIJA $ $ $ $ 

Prótesis Unitaria (Corona) 44.400 64.600 75.040 85.800 

Puente Fijo (Prótesis Plural) valor pieza Inserción 55.820 80.010 83.690 89.110 

Corona Provisoria 9.630 16.380 18.560 22.020 

NOTA: Estos valores NO incluyen Laboratorio.     

     

 

RADIOGRAFÍAS ALUMNOS FUNCIONARIOS 

Rx. Periapicales 3.470  5.460  

Rx. Bite Wing Unilateral 4.480  6.200  

Rx. Bite Wing Bilateral 8.930  12.610  

Rx. Ocusal 4.480  6.200  

Rx. Total 35.980  44.300  

     

 
 

  

 2.- Los casos especiales no contemplados en la 

presente Resolución deberán ser resueltos por el Jefe de la Unidad de Atención de Salud. 

 3.- En los casos previamente calificados por el Servicio 

de Bienestar Estudiantil, los aranceles correspondientes a prestaciones de servicios podrán ser rebajados 

por el Jefe de la Unidad de Atención de Salud. 

 4.- Esta Resolución deroga todo arancel existente en 

la Corporación para estas actividades. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5.- Los aranceles deberán colocarse a la vista de los usuarios, en forma permanente. 

 

 

 ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 

DR. JUAN MANUEL ZOLEZZI CID, Rector 

 

 Lo que transcribo a usted para su conocimiento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 GUSTAVO ROBLES LABARCA 

 Secretario General 
 

 

JMZC/RLLG/MAGC/jlb. 

Distribución: 

1. Rectoría 

1. Prorrectoría 

1. Contraloría Universitaria 

1. Secretaría General 

1. Vicerrectoría de Apoyo al Estudiante 

1. Vicerrectoría Académica 

1. Vicerrectoría de Postgrado 

1. Vicerrectoría de Vinculación con el Medio 

1. Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo e Innovación 

1. Facultad de Ingeniería 

1. Facultad de Ciencia 

1. Facultad de Humanidades 

1. Facultad de Administración y Economía 

1. Facultad Tecnológica 

1. Facultad de Química y Biología 

1. Facultad de Ciencia Médicas 

1. Facultad de Derecho 

1. Escuela de Arquitectura 

1. Programa de Bachillerato 

2. Unidad de Atención de Salud 

2. Oficina de Partes 

1. Archivo Central 

 


